
Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

      РЕШЕНИЕ 

№  117/347         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Килимбаева Ульфата Илибаевича  кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 

2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Килимбаева Ульфата Илибаевича  

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого по многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Килимбаева Ульфата Илибаевича,  11 декабря 1965 года рождения, 

пенсионера,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, д. 

Новоямурзино, ул.Ленина, д. 10,  выдвинутого местным отделением Балтачевского района Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнеянактаевский 

сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)      избирательному округу № 1  (12 июля 

2019 года 15  часов 24 минут). 

            2. Выдать Килимбаеву Ульфату Илибаевичу  удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     



                                                           

Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/348         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Мусина Рашита Магруфовича  кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Мусина Рашита Магруфовича  кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному)     избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Мусина Рашита Магруфовича,  23 декабря 1963 года рождения, главы 

сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет,  проживающего по адресу: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д. Иштиряково, ул. Кооперативная, д. 3,  выдвинутого 

местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

многомандатному(семимандатному)     избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 15  часов 

26 минут). 

            2. Выдать Мусину Рашиту Магруфовичу  удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/349         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Хаматова Зулкифа Каримзяновича кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Хаматова Зулкифа Каримзяновича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого по многомандатному(семимандатному)     избирательному округу № 1 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Хаматова Зулкифа Каримзяновича,  2 февраля 1966 года рождения, 

водителя АСП  сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет,  проживающего по адресу: 

Республика Башкортостан, Балтачевский район, д. Чишма, ул. Ленина, д. 15,  выдвинутого 

местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

многомандатному(семимандатному)       избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 15  часов 

28 минут). 

            2. Выдать Хаматову Зулкифу Каримзяновичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

                                              



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/350         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Фархутдинова Данила Салягутдиновича кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Фархутдинова Данила Салягутдиновича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого по многомандатному(семимандатному)     избирательному округу № 1 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Фархутдинова Данила Салягутдиновича,  21 апреля 1962 года 

рождения, главного агронома ООО «Рассвет»,  проживающего по адресу: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д. Новоямурзино, ул. Ленина, д. 28,  выдвинутого местным 

отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)       

избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 15  часов 30 минут). 

            2. Выдать Фархутдинову Данилу Салягутдиновичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

       



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/351         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Мирхазова Фидарида Фатхинуровича кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Мирхазова Фидарида Фатхинуровича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого по многомандатному(семимандатному)     избирательному округу № 1 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Мирхазова Фидарида Фатхинуровича,  24 сентября 1974 года 

рождения, директора ООО «Рассвет»,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д. Иштиряково, ул. Центральная, д. 2,  выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)       

избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 15  часов 32 минут). 

            2. Выдать Мирхазову Фидариду Фатхинуровичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

                                                



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/352         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Шарипова Ильнура Надировича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шарипова Ильнура Надировича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого по многомандатному(семимандатному)     избирательному округу № 1 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Шарипова Ильнура Надировича,  28 августа  1990 года рождения, 

директора ООО «Рассвет»,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский 

район, д. Новоямурзино, ул. Ленина д. 19,  выдвинутого местным отделением Балтачевского 

района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)       

избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 15  часов 34 минут). 

            2. Выдать Шарипову Ильнуру Надировичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/353         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Валияхметова Рамиля Талхиновича кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Валияхметова Рамиля Талхиновича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого по многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Валияхметова Рамиля Талхиновича,  2 января  1961 года рождения, 

бригадира  ООО «Рассвет»,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский 

район, д. Верхнеянактаево, ул. Павлова,  д. 1,  выдвинутого местным отделением Балтачевского 

района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)    

избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 15  часов 36 минут). 

            2. Выдать Валияхметову Рамилю Талхиновичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                  

                                                



 


